
Aakre: Protokolliraamat (1888-1891)

1

Protokoll
Leidandmed EAA.3202.1.2
Kaader 32,33
Daatum 27.06.1888
Protokolli number N117
Protokolli teema 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.
Märkused Algus kaader 32 järg kaader 33

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaan Jants Vallavanem

Ette tuli Kusta Poolake lut.usku elamas Tartu linnas. Võru uulitsas N21. ja
andis selle vallavalitsusele üles, et tema on Aleksander Leppik ja Leena Plaan
voorimees olnud, Tartust kunni Pärnu linna ja säält jälle tagasi-tulles on ta
Aakre Pikkasilla kõrtsi juurest 5.Juulil sa. õhtu kell 11 aegu Alex. Leppiku ja
Leena Plaani seltsis Tartu poole minema sõitnud; tema naene Eewa Poolake, kes ka
nendega ühes käinud, on enne seda jala ees-neid minema hakanud,- enne kui nad
Eewa Poolakesele järgi saanud on, on Alex. Leppik ja Leena Plaan teda tee pääl,
Pikasillalt kuni Purtsi veskini, mille vahet kaks versta on, ärariisunud ja
80rbl. raha käest ära-võtnud, täll olnud üle kiige 83rbl. millest aga 3rbl.
portmanisse järgi olla jäänud,- ühe saapa on nad täl ka jalast ärakiskunud, kus
ta tee pääl tulles enesel 100rbl. sees üttelnud olevat, ehk sääl küll mitte raha
sees ei ole olnud, ka on nad tema püksid jalga är lõhkunud, mis ka näha oli, et
nad lõhutud olid.

Ette kutsutud Eewa Poolake, Kusta Poolakekese naene, lut.usku, tunnistas ja
ütles, et tema mehel 83rbl. raha olnud, ja on selle rahaga Pikasilla kõrtsi
juure Alex. Leppiku ja Leena Plaan seltsis maha jäänud, aga tema, Eewa Poolake,
läinud jala ees minema, kui tõised aga mitte niipea järele ei ole tulnud, siis
on ta ootama jäänud, ja küsinud ühe järgi tuleva raamatu kaupmehe käest, kas
nägid kedagid ühe valge hobusega sõitvad? see üttelnud aga, oh kulla naene, mine
ruttu tagasi, kaks nendest jooksivad üle kraavi metsa ja üks- jäije hobusega
kraavi; selle raamatu kaupmehe taga sõitnud üks temale tuttav Tartu linna mees,
seda palunud tema tagasi sõita, kes ka seda teinud, siis on nad leidnud, et tema
mees Kusta Poolake olnud hobusega kraavis- ja olnud ära riisutud, 80rbl. raha
ära võetud, üks saabas jalast ära tõmmatud ja püksid lõhki kistud, säält läinud
nad Pikasilla kõrtsi juure tagasi ja küsinud kõrtsimehe käest: kas nägite,
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kellega minu mees ühes minema sõitis? kõrtsimees on vastanud, et nad sõitsid
kiik kolm kõrtsi juurest ühes minema, nagu nad siiagi tulid, säält on ta siis
jälle tagasi läinud ja võtnud selle tuttava Tartu linna mehe abiga oma mehe
Kusta Poolakese kraavist välja ja viinud vallavanema maja juure. Pärast seda on
ta Tartust Tuleva Aakre mehe Andres Villga Pikkasilla poole jälle tagasi läinud,
kadunud asju otsima, ja on siis ka leidnud säält kohalt kraavist raha-portmani 3
rublaga, kust aga 80rbl. puuduvad ja katki kistud pass, aga saabast ei ole mitte
leida olnud, ei ka neid kahte inimest, kes tema mehega ühes tulema pidanud, see
on Alex. Leppik ja Leena Plaan.

6.Juuli hommikul kella 8.aegu, kui ta ühes vallavanemaga Pikasillale minemas
olnud, siis tulnud neile Alex, Leppik ja Leena Plaan Purtsi veski juures vastu
ja vastanud küsimise pääle; meie magasime öösi metsas.

Helena Plaan lut.usku Tartu linnast Kivi uulitsast N19 ette kutsutud vastas, et
nad on kiik kolmekesi Pikasillalt minema läinud ja nimelt Kusta Poolake, Alex.
Leppik ja Helena Plaan, ühe vankri pääl, aga tee pääl on Kusta Poolake teda
vankri päält maha-tõuganud ja Alex. Leppik on ise vankrist maha tulnud, ja on
nad siis metsa öösiks-jäänud, aga Kusta Poolake on hobuse ümberpööranud ja
Pikasilla poole tagasi läinud.

Aleksander Leppik lut.usku, Tartu linnast Roosi uulitsast N23. ettekutsutud,
vastas nendesama kui Helena Plaan.

Pikasilla kõrtsimees Jakob Lewertand lut.usku Aakre mõisa piirest, tunnistas, et
5.Juuli õhtul sa. kui need inimesed säält minema sõitnud, küsinud Alex. Leppik
tema käest paberit,(mis kõrtsimees praegugi omaks tunnistas) ja on Alex.  Leppik
selle raha trulli moodi kokku mähkinud, sinna paberi sisse pannud, kus see raha
ka praegu veel sees oli, mida summa 72rbl. oli; millest Alex. Leppik 6.Juulil
sa. Kusta Poolakesele 2½ rbl. ära maksis, kellele tema vana võlga maksa ütles
olevat.

Otsus.

Seda asja Keipol Tartu Sillakohtu kätte lähemaks ülekuulamiseks sisse saata.

Vallavanem J Jants(allkiri)

Kirjut(allkiri)
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